关于确认参与教师实践流动站试点建设单位的通知

各有关单位：
2020年12月，教师实践流动站试点项目秘书处发布了《关于开展教师实践流动站试点建设单位征集工作的通知》。征集期间我们共收到131个申报主体，共计216个单位的建站申请，经组织相关领域专家按照《教师实践流动站试点建设评审办法（试行）》对申请建站单位进行评审，确定首批89个申报主体单位参与教师实践流动站流试点建设培育工作。
特此通知。

                                                                                                                                           教师实践流动站试点项目秘书处
                          2021年4月12日

首批国家教师实践流动试点建设单位名单
	序号
	招生
编号
	牵头建站单位
	联合建站单位
	专业领域

	1
	1001
	北京电子科技职业学院
	北京亦庄国际生物医药科技有限公司
	生物工程

	北京奔驰汽车有限公司
	机械工程

	2
	1003
	山东职业学院
	神州高铁技术股份有限公司
	铁路运输

	3
	1004
	北京市商业学校
	北京祥龙博瑞汽车服务（集团）有限公司
	汽车技术

	4
	1005
	山东青年政治学院
	金龄健康产业投资（山东）有限公司
	康养服务与管理、思政

	5
	1007
	青岛酒店管理职业技术学院
	洲际酒店集团
	酒店管理

	6
	1008
	山东商业职业技术学院
	山东省产品质量检验研究院
	食品冷链品控

	7
	1009
	日照职业技术学院
	天元建设集团有限公司
	土木建筑

	山东至信信息技术有限公司
	电子信息

	8
	1011
	山东商务职业学院
	烟台胜信数字科技股份有限公司
	数字化设计与智能制造

	9
	1012
	济南职业学院
	济南二机床集团有限公司
	机电一体化技术

	10
	1014
	北京京东尚科信息技术有限公司
	秦皇岛职业技术学院
	物联网应用技术

	11
	1015
	软通动力信息技术(集团）有限公司
	福建信息职业技术学院
	软件与信息技术服务

	12
	1016
	重庆永川高新区大数据软件产业园

	园区联合流动站

	13
	1017
	联想（北京）限公司
	南京高等职业技术学校
	信息技术

	14
	1018
	三六零安全科技股份有限公司
	南宁职业技术学院
	网络空间安全

	15
	1019
	中国电子系统技术有限公司
	重庆城市职业学院
	数据科学与大数据技术

	16
	2020
	长春科技学院
	吉林省东鳌鹿业集团有限公司
	农副产品加工与中医制药

	17
	2021
	鸿合科技股份有限公司

	教育信息化

	18
	2022
	广州视睿电子科技有限公司
	平度市职业中等专业学校
	教育信息化

	19
	2023
	国富瑞数据系统有限公司

	大数据

	20
	2024
	新兴际华科技发展有限公司

	应急与安全

	21
	2025
	河南省商务中等职业学校
	郑州宇通集团有限公司、郑州鑫诺汽车服务有限公司、河南省新能源汽车产教融合专业联盟
	新能源汽车工程

	22
	2026
	北京全路通信信号研究设计院集团有限公司
	湖南铁道职业技术学院
	通信信号

	23
	2027
	河南交通职业技术学院
	清华大学苏州汽车研究院
	智能网联汽车

	24
	2028
	北京京东乾石科技有限公司
	北京劳动保障职业学院、河南工业职业技术学院、湖北城市建设职业技术学院、南京交通职业技术学院、青岛职业技术学院、山西工程科技职业大学、顺德职业技术学院、湖北三峡职业技术学院、武汉纺织大学外经贸学院
	物流管理

	25
	2029
	江苏凤凰职业教育图书有限公司

	物流管理

	26
	2030
	深圳中诺思科技股份有限公司
	昆明市官渡区职业高级中学、豫章师范学院、陕西铁路工程职业技术学院
	物流管理

	27
	2032
	武汉船舶职业技术学院
	杭州百世网络技术有限公司湖北分公司、武汉近邻宝科技有限公司
	物流管理

	28
	2033
	福建船政交通职业学院
	盛丰物流集团有限公司、盛辉物流集团有限公司、福建领航国际物流有限公司
	物流管理

	29
	2034
	九江职业技术学院
	上海商汤智能科技有限公司
	大数据与人工智能

	江西京邦达供应链管理有限公司、顺丰速运集团（上海）速运有限公司
	物流管理

	30
	2035
	天津扬天科技有限公司

	工业机器人

	31
	2037
	北京钢铁侠科技有限公司
	桂林理工大学、山西机电职业技术学院
	人工智能

	32
	2038
	佛山职业技术学院
	佛山市金和汇投资有限公司
	金融管理

	恒大酒店集团
	酒店与旅游

	33
	2040
	安徽省汽车工业学校
	合肥荣事达电子电器集团有限公司
	智能家居

	34
	2041
	安徽工程大学
	芜湖安普机器人产业技术研究院有限公司
	机器人与智能制造

	35
	2042
	山东水利职业学院
	山东力创科技股份有限公司
	智能装备制造

	36
	2043
	黑龙江农垦科技职业学院
	哈尔滨工业大学（威海）、哈尔滨工大天才智能科技有限公司、山东天谕国际教育发展有限公司
	人工智能

	37
	2044
	芜湖职业技术学院
	华为技术有限公司
	人工智能

	埃夫特智能装备股份有限公司
	机电一体化

	38
	2046
	南京信息职业技术学院
	新华三技术有限公司
	人工智能

	39
	2047
	常州信息职业技术学院
	江苏徐工信息技术股份有限公司
	人工智能

	40
	2048
	河北机电职业技术学院
	武汉华中数控股份有限公司
	智能制造

	南京中兴信雅达信息科技有限公司
	人工智能（5G）

	41
	2050
	安徽交通职业技术学院
	徐州徐工挖掘机械有限公司、安徽中建机械科技有限责任公司
	智能制造

	42
	2051
	海南职业技术学院
	罗牛山集团有限公司
	生态循环农业、现代商贸流通

	海南省交通学校、海南奥创企业管理集团、海南合群汽车销售有限公司、海南省充电产业投资有限公司
	新能源汽车工程

	43
	2053
	西安铁路职业技术学院
	西咸新区轨道交通投资建设有限公司
	城市轨道交通技术

	中铁武汉电气化局集团有限公司
	铁道供电技术

	44
	2056
	济南工程职业技术学院
	双元职教（北京）科技有限公司
	工业互联网

	45
	2057
	北京长城系统科技有限公司

	信息技术

	46
	2059
	成都职业技术学院
	上海曼恒数字技术股份有限公司
	虚拟现实技术

	47
	2060
	北京人民在线网络有限公司

	公共管理

	48
	2061
	安徽工业经济职业技术学院
	合肥京东方光电科技有限公司
	电子自动化

	深圳市讯方技术股份有限公司
	信息技术

	49
	2063
	泰山学院
	山东全通网融科技有限公司
	机械工程

	50
	2064
	南京财经大学
	北京中教双元科技集团有限公司
	新闻传播

	51
	2065
	厦门城市职业学院
	泉州华中科技大学智能制造研究院、泉州华数机器人有限公司
	智能制造

	南京五十五所技术开发有限公司、国基北盛（南京）科技发展有限公司
	云计算

	52
	2067
	中汽研软件测评（天津）有限公司

	汽车信息安全

	53
	2069
	重庆工商职业学院
	南京五十五所技术开发有限公司、国基北盛（南京）科技发展有限公司
	物联网应用技术

	54
	2070
	温州科技职业学院
	浙江一鸣食品股份有限公司
	食品生产与检验

	浙江永辉超市有限公司
	市场营销

	55
	2072
	北京首钢建设集团曹妃甸分公司
	曹妃甸职业技术学院
	机电设备维修与管理

	56
	2073
	深信服科技股份有限公司

	网络安全与云计算

	57
	2075
	神州高铁技术股份有限公司
	石家庄铁路职业技术学院、吉林铁道职业技术学院、武汉铁路职业技术学院
	轨道交通智能控制

	58
	2077
	深圳职业技术学院
	深圳市优必选科技股份有限公司
	智能机器人

	北京润尼尔网络技术有限公司
	虚拟现实技术

	59
	2082
	重庆电子工程职业学院
	重庆鲁班机器人技术研究院
	智能机器人

	60
	2083
	枣庄学院
	深兰自动驾驶研究院（山东）有限公司
	人工智能大数据

	61
	2084
	烟台汽车工程职业学院
	北京和绪科技有限公司
	智能与新能源汽车

	62
	2085
	潍坊职业学院
	山东天瑞重工有限公司
	电气自动化技术

	63
	2086
	天津职业大学
	曙光信息产业股份有限公司
	人工智能

	64
	2087
	嘉兴职业技术学院
	新凤鸣集团股份有限公司
	工业互联网软件技术

	65
	2088
	北京培黎职业学院
	曙光信息产业（北京）有限公司
	大数据与人工智能

	66
	2090
	天津理工大学中环信息学院
	天津光电安辰信息技术股份有限公司
	人工智能

	67
	2092
	杭州科技职业技术学院
	浙大网新系统工程有限公司
	物联网人工智能

	68
	2093
	天津渤海职业技术学院
	天津博诺机器人技术有限公司
	人工智能

	69
	2095
	浙江工贸职业技术学院
	浙江创意园文化传播有限公司
	创意设计

	奔腾激光（温州）有限公司
	光电制造

	70
	2096
	桂林电子科技大学
	东风柳州汽车有限公司
	智能制造

	71
	2097
	湖南汽车工程职业学院
	中车时代电动汽车股份有限公司
	新能源与智能网联汽车

	72
	2099
	湖南科技职业学院
	湖北美和易思教育科技有限公司
	人工智能

	73
	2101
	湖南铁道职业技术学院
	苏州博众机器人有限公司
	人工智能·智能制造

	74
	2106
	内蒙古农业大学职业学院
	元泰丰（包头）生物科技有限公司
	智慧农业

	75
	2107
	长春职业技术学院
	一汽解放汽车有限公司、吉林省通用机械（集团）有限责任公司等
	智能控制

	76
	2110
	安徽电子信息职业技术学院
	科大讯飞股份有限公司
	新一代信息技术

	77
	2111
	山西工程科技职业大学
	山西吉利汽车部件有限公司
	新能源汽车工程

	78
	2112
	中国工商银行

	金融管理

	79
	2115
	北京信息职业技术学院
	国富瑞数据系统有限公司、北京金山云网络技术有限公司
	电子信息

	80
	2117
	潍坊职业学院
	北京汉旗国际教育科技有限公司
	计算机、5G人工智能

	81
	2118
	深圳市巨龙科教网络有限公司

	校园安全信息化

	82
	2119
	上海企想信息技术有限公司

	AIOT智能物联网

	83
	2120
	河北能源职业技术学院
	开滦（集团）有限责任公司
	先进装备制造

	84
	2122
	重庆三峡医药高等专科学校
	重庆迪安医学检验中心有限公司
	医学检验技术

	重庆大学附属三峡医院
	护理学

	85
	2126
	天津博诺智创机器人技术有限公司
	天津职业技术师范大学
	智能制造新一代信息技术

	86
	2127
	广州科技贸易职业学院
	广州数控设备有限公司
	智能制造

	87
	2128
	黄河水利职业技术学院
	河南中联重科智能农机有限责任公司
	智能制造

	88
	2129
	江西信息应用职业技术学院
	紫光集团新华三技术有限公司
	软件与人工智能

	89
	2130
	上海东海职业技术学院
	上海国际机场地面服务有限公司
	空中乘务